Octobris, anno Domini bis millesimo quinto, Pontificatus Nostri primo. 

EGO BENEDICTUS 

Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 26,357 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

SOMBOTIENSIS 

In Slovenia nova conditur dioecesis Sombotiensis appellanda. 

B E N E D I C T U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Slovenorum fidelium spiritales necessitates diligentissime consideran

tes, studiosam operam damus ut illa in terra Evangelii praedicatio facilius 

commodiusque eveniat. Attenta igitur petitione Venerabilis Fratris Fran

cisci Kramberger, tunc Episcopi Mariborensis, qui, audita Conferentia Epi

scoporum Sloveniae, ab Apostolica Sede enixe expostulavit ut, circum

scriptionis ecclesiasticae sibi concreditae dismembrato territorio, nova 

erigeretur dioecesis, Nosmet Ipsi, favorabili exstante sententia Venerabilis 

Fratris Sanctis Abril y Castellò, Archiepiscopi titulo Tamadensis et in Slo

venia Apostolici Nuntii, de consilio Congregationis pro Episcopis, haec 

quae sequuntur decernimus. Ab archidioecesi Mariborensi distrahimus in

tegrum territorium Vicariatuum foraneorum vulgo nuncupatorum: Lenda

va, Ljutomer et Murska Sobota atque ex ita distracto territorio novam 

constituimus dioecesim Sombotiensem appellandam. Novae ecclesialis 

communitatis sedem in urbe Murska Sobota statuimus templumque ibidem 

paroeciale, Deo in honorem S. Nicolai dicatum, ad gradum evehimus ec

clesiae Cathedralis, cunctis consentaneis concessis iuribus et privilegiis. 

Dioecesim Sombotiensem Metropolitanae Ecclesiae Mariborensi suffraga-

neam facimus atque eius Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro 

tempore eiusdem Ecclesiae Metropolitanae subicimus. Cetera cuncta ad 

Iuris Canonici normas exsolvantur. Ad haec tandem explenda quae per 

has Litteras iussimus, Venerabilem quem diximus Fratrem Sanctem Abril 

y Castellò deputamus, necessarias eidem tribuentes facultates etiam sub

delegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dig

nitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis au-
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thenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. Hanc denique 

Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contra

riis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die septimo mensis Aprilis, anno 

Domini bismillesimo sexto, Pontificatus Nostri primo. 

83 ANGELUS card. SODANO 83 IOANNES B. card. RE 

Secretarius Status Congr, pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

Brennus Chestle, Protonot. Apost. 
Loco £8 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 35.602 

II 

NOVAE URBIS 

In Slovenia nova conditur dioecesis Novae Urbis. 

B E N E D I C T U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Commodioribus condicionibus exstantibus in Slovenia, aptare studemus 

ibi ecclesiastica instituta. Cum igitur nuper Venerabilis Frater Aloisius Uran, 

Archiepiscopus Labacensis, audita Conferentia Episcoporum Sloveniae, ad 

efficacius consulendum spiritalibus christifidelium necessitatibus, postulave

rit ab Apostolica Sede ut ex parte sibi concreditae circumscriptionis nova 

conderetur dioecesis, Nos huiusmodi propositum mature ponderavimus et, 

praehabito favorabili voto Venerabilis Fratris Sanctis Abril y Castellò, Ar

chiepiscopi titulo Tamadensis atque in Slovenia Apostolici Nuntii, de consilio 

Congregationis pro Episcopis, excipiendum indicavimus. 
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Quapropter de plenitudine Apostolicae Nostrae potestatis seiungimus 

ex territorio archidioecesis Labacensis partem quae amplectitur Vicariatus 

foraneos vulgo dictos: Crnomelj, Kocevje, Leskovec, Novo Mesto, Trebnje et 

Zuzemberk, insuper etiam paroeciam vulgo nuncupatam Dote, atque ex ita 

distracto territorio novam dioecesim constituimus Novae Urbis nomine ap

pellandam. 

Huius novae dicionis sedem in urbe Novo Mesto statuimus ac templum Deo 

in honorem sancti Nicolai dicatum in hac urbe situm ad gradum dignitatem

que ecclesiae Cathedralis evehimus. Novam hanc dioecesanam communita

tem obnoxiam facimus Congregationi pro Episcopis atque suffraganeam con

stituimus Ecclesiae Metropolitanae Labacensi eiusque Episcopum pro 

tempore subdimus metropolitico iuri Archiepiscopi illius Ecclesiae Metropo

litanae. Cetera ad normam Iuris Canonici expediantur. 

Ad haec Nostra mandata exsequenda destinamus Venerabilem Fratrem 

Sanctem Abril y Castellò, Archiepiscopum titulo Tamadensem atque in Slo

venia Apostolicum Nuntium, omnes necessarias et opportunas ei tribuentes 

facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet minis

trum in ecclesiastica dignitate iam constitutum, onere iniuncto ad Congrega

tionem pro Episcopis authenticum exemplar actus eiusdem peractae exsecu

tionis remittendi. 

Hanc denique Constitutionem Nostram tam nunc quam in posterum ra

tam esse iubemus, contrariis quibuslibet minime obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die septimo mensis Aprilis, anno 

Domini bismillesimo sexto, Pontificatus Nostri primo. 

EB ANGELUS card. SODANO 83 IOANNES B. card. RE 
Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Loco 93 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 35.606 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Leonardus Erriquenz, Protonot. Apost. 
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III 

MORAMANGANA 

In Madagascaria nova conditur dioecesis Moramangana. 

B E N E D I C T U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum esset petitum ut in Madagascaria nova dioecesis constitueretur, Con

gregatio pro Gentium Evangelizatione, re mature perpensa auditisque pariter 

eorum quorum interest votis, putans eiusmodi postulationem in animarum 

bonum esse cessuram, censuit eam accipiendam. Nos igitur, Qui gravissimo 

fungimur munere Pastoris et Patris universi populi Dei, talem sententiam 

ratam habentes, summa Apostolica potestate haec decernimus. A dioecesi Am-

batondrazakaënsi separamus territorium districtuum civilium, qui patrio ser

mone nuncupanturMoramanga, Anjiro, Andasibe, Amboasary et Anosibe an'ala; 

ex eoque novam condimus dioecesim Moramanganam, quam Metropolitanae 

Sedi Antananarivensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis 

pro Gentium Evangelizatione subicimus. Praeterea iubemus Episcopi sedem in 

civitate Moramanga poni dum templum Sacri Cordis Iesu, in eadem civitate 

situm, ad gradum et dignitatem Cathedralis ecclesiae evehimus. Cetera vero 

secundum canonicas leges temperentur. Quae praescripsimus perficienda com

mittimus Venerabili Fratri Augustino Kasujja, Archiepiscopo titulo Caesariensi 

in Numidia atque in memorata Natione Apostolico Nuntio, qui, re acta, curabit 

sueta documenta exaranda sincerisque exemplis Congregationi pro Gentium 

Evangelizatione mittenda. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in 

posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimo tertio mensis Maii, 

anno Domini bismillesimo sexto, Pontificatus Nostri secundo. 

83 ANGELUS card. SODANO CRESCENTIUM card. SEPE 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Dei Servae Eurosiae Fabris Barban Beatorum honores decernuntur. 

BENEDICTUS PP. XVI 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Mulier se ipsa invenire nequit nisi aliis 

amorem donando» (IOANNES PAULUS II, Epistula Apostolica Mulieris dignita

tem, 30). 

Venerabilis Dei Serva Eurosia Fabris, in humilitate ac simplicitate Fran-

ciscali, in Spiritu Sancto amavit (cfr Rom 5,5) omnes homines, quos Provi

dentia posuit eius in terrestri itinere: maritum videlicet, filios plurimosque 

indigentes. Ita Divini Redemptoris vestigia secuta est atque operam dedit 

adiutricem Regno Dei in orbe terrarum propagando. 

Fidelis haec Evangelii testis orta est die xxvn mensis Septembris anno 

MDCCCLXVI in pago Quinto Vicentino de quadam christiana familia, quae breve 

post tempus Marolam transmigravit. Litterarum ludum primis annis fre-

quentavit, at deinde necesse fuit ei in agris et domi auxiliari in operibus 

explendis. In adolescentia assidue legitabat libros Historiae Sacrae et docuit 

catechismum in paroecia. 

Viginti annos nata operam praestare coepit apud Carolum Barban, pro

ximum domi, qui viduus erat duobus cum filiabus. Amanter sese iis dicavit et 

impertivit puellis aequam institutionem religiosam. Die v mensis Maii anno 

MDCCCLXXXVI nuptias iniit cum Carolo Barban, etiam ut melius pergeret iam 

inceptum caritatis servitium. Ex hoc coniugio, mundo et fecundo, novem filii 

sunt nati. Serva Dei diligenter munera explevit matris et sponsae, maritum 

fideliter amans eumque adiuvans ut indolis contineret impulsus, filios edu-

cans verbo ac exemplo eosque consili ans prudenter in vocationis discrimine. 

Tres eorum demum facti sunt sacerdotes. Insuper in domo sua alios quoque 

accepit pueros indigentes, praebens iis maternos affectus eosque educans in 

fide christiana. Ut familiae contribueret sustentationi, opus navabat sartricis. 

Anno MCMXX nomen dedit Tertio Ordini Franciscali eiusque sedulo vixit 

spiritalia consilia. In quotidianis officiis explendis viam invenit ut ascenderei 

ad usque altiores gradus evangelicae perfectionis utque virtutes exerceret 

christianas. Nam verbo et exemplo testata est fidem eamque iis communica-
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vit quibus occurrebat. Solas veras divitias aestimabat Deum amare, et re

vera amavit Eum cunctis viribus suis, in Eum firmiter credidit, Eius volun

tati adhaesit Eiusque «Sanctam Legem» observavit. Paradisi spes ei vim 

dedit plurimas aggrediendi difficultates et dolores. In tribulationibus fiden

ter se Patri caelesti committebat, quem constanter in oratione invocabat, 

saepe preces repetens et iaculatorias. Spiritalitatem suam aluit devotione in 

Sanctissimam Trinitatem, Iesu Passionem, Eucharistiam et Virginem Ma

riam, cuius Sanctuarium in Monte Berico frequenter peregrina petebat. 

Oboediens et docilis fuit erga Ecclesiae Magisterium atque singularem ha

buit reverentiam et aestimationem in Domini ministros. 

Ferventer se dicavit catechesi tradendae et scholam consutionis, domi 

institutam, in vitae scholam commutavit pro tot puellis quas materne con-

ducebat in vias Domini. Singularem curam habuit de orphanis deque personis 

afflictis moeroribus primi belli mundialis. Cum horrorem habuisset peccati, 

admonebat errantes et offerebat Domino preces et oblationes pro eorum 

conversione. Murmurationem effugiebat atque instrumentum fuit pacis et 

concordiae. Prudentia consilia sapientesque cohortationes praebuit suis filiis 

omnibusque a se auxilium petentibus, qui eius altam agnoscebant moralem 

rationem. Iusta erat cum omnibus, modesta in vestimentis ac suo corpori 

tantum stricte necessarium concedebat. 

Doctrinam sequens sancti Francisci Assisiensis vixit in honesta decoraque 

paupertate seque contentam dicebat pauperem esse sicut Dominum Iesum. 

Numquam honores vel laudes cupiebat, sed humilis fuit ita ut se appellaret 

« pauperem peccatricem ». In autumno anni MCMXXXI dolorosa infirmitate est 

affecta, quam forti animo et sine querela sustinuit. Insequenti anno mortua 

est die VIII mensis Ianuarii, et, antequam spiritum exhalaret, animam suam 

Domino commendavit, praemium sperans aeternum. 

Propter diffusam famam sanctitatis, anno MCMLXXV Episcopus Patavinus 

auctoritate sibi a Sancta Sede concessa beatificationis et canonizationis Cau

sam incohavit cum celebratione Processus Cognitionalis. Rebus a iure requi

sitis rite peractis, coram Venerabili Decessore Nostro Ioanne Paulo II pro

mulgatum est Decretum de virtutibus heroicis Venerabilis Servae Dei die vii 

mensis Iulii anno MMIII, ac deinde Decretum de miraculo eiusdem intercessioni 

adscripto die xxn mensis Iunii anno MMIV. Ideo statuimus ut ritus beatifica

tionis Vicentiae ageretur die vi mensis Novembris anno MMV. 
Hodie igitur Vicentiae de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Io

sephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Praefectus Congregationis de Cau-
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sis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Bea

torum numerum adscribimus Venerabilem Servam Eurosiam Fabris Barban: 

Nos, vota Fratris Nostri Caesaris Nosiglia, Archiepiscopi Episcopi Vi

centini, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque 

christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, 

auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei 

Eurosia Fabris Barban Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque 

festum die nona Ianuarii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari 

possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

habere, contrariis rebus minime quibuslibet efficientibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi mensis 

Novembris, anno MMV, Pontificatus Nostri primo. 

De mandato Summi Pontificis 

£8 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 
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In Secret. Status tab., n. 26.358 

II 

Venerabili Dei Servae Mariae Piae Mastena caelitum Beatorum tribuitur dignitas. 

BENEDICTUS PP. XVI 

Ad perpetuam rei memoriam. — «Faciem tuam, Domine, exquiram» [Ps 

27, 8). Pristinus psalmistae anhelitus magis pleniusque compleri non potuit 

quam in Christi vultu contemplando. In ipso nos Deus benedixit effecitque ut 

vultus suus super nos splenderet (cfr Ps 67, 2). 

Verbis his in Litteris Apostolicis Novo Millennio ineunte (23) Summus Pon

tifex Ioannes Paulus II, recolendae memoriae, cuius in pontificatu Mariae Piae 

Mastena Causa incohata est miraculum que comprobatum, summatim nun

tium illum est complexus, in quo Venerabilis Dei Serva se reperiebat. Quibus 

verbis eiusdem Dei Servae aequabantur voces, cuius fuit propositum ipsiusque 

Instituti «propagandi, reficiendi, restituendi in animabus Iesu vultus». 
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Maria Pia die VII mensis Decembris anno MDCCCLXXXI in oppido Bovolone 

Veronensis dioecesis Iulio Mastena et Maria Antonia Casarotti parentibus orta 

est, cuius nomen Teresia Maria. Novem annos nata sacrae Eucharistiae et 

Confirmationis suscepit sacramentum. Domi optime de christiana doctrina 

est instituta, quae puella castitatis votum nuncupavit eaque Eucharistiam 

et Virginem Mariam Immaculatam pientissime coluit nec non parvulos cate

chismum docuit. Scholis in nativo oppido absolutis, studia privatim egit. 

Cum se ad vitam consecratam vocari animadverteret, aliquandiu exspec-

tavit, usque dum anno MCMI Veronae inter Sorores Misericordiae est recepta, 

atque anno MCMIII vota nuncupavit, nomen suscipiens Sororem Passiteam. 

Magistrae gessit munus atque anno MCMVIII in oppidum Miane se contulit, 

ubi antistitae ac municipalis magistrae sustinuit officium, atque consecrationi 

fidelis, apostolico studio erga adulescentes, dolentes et vocationes praestitit. 

Anno MCMXXVII contemplativa vita magnopere pellecta, monasterium 

Cisterciense S. Iacobi Vegliensis Cenetensis tunc dioecesis (nunc Victoriensis 

Venetorum) est ingressa, quae die n mensis Iunii eiusdem anni vestimentum 

religiosum sumpsit eique nomen Mariae Piae inditum idque semper serva

tum est. Claustri in silentio et in oratione animadvertit se a Domino ad 

novam Congregationem condendam vocari, ideoque Eugenii Beccegato, il

lius sedis Episcopi, suasu, monasterium reliquit et docendi munus repetiit. 

Anno MCMXXX in oppido San Fior di Sopra Tarvisinae dicionis Institutum 

Sancti Vultus condidit, quod, nonnullis superatis difficultatibus, in Congre

gationem dioecesani iuris est conversum, cuius fuit propositum in locis de

relictis missionale redemptionis munus explicare, gratuito pauperes curare, 

parvulos, pupillos, puellas iuvare aliaque id genus opera tueri. 

Mater Mastena suis sodalibus solidam spiritalitatem praebuit, in quam 

Christus medium teneret locum. Ipsis die xv mensis Novembris anno 

MCMXXxvi scripsit: « Sancti Vultus sumus religiosae, videlicet deformati, lace

rati, spinis perforati, sputis respersi, alapis verberati. Quid volumus nisi ut 

simus spiritale eius perfectissimum exemplar? ». Quod aliis tradebat, id ipsa 

summa diligentia observabat. 

Anno MCMXLVII Apostolica Sedes pontificiam comprobationem novae Con

gregationi tribuit. Cum haec iam varia Italiae loca attingeret, postremos 

vitae annos suam ipsius vitam sanctificans exegit et curans item Institutum 

antistita generalis, donec Deum conveniret, quod Romae die xxvni mensis 

Iunii anno MCMLI accidit. 
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Sanctitatis fama, quam vivens habuit, post eius mortem est producta, 

idcirco apud Vicariatum Urbis beatificationis canonizationisque Causa est 

celebrata: coram Summo Pontifice Ioanne Paulo II die v mensis Iulii anno 

MMii de virtutibus heroum in modum exercitis itemque die xxn mensis Iunii 

anno MMIV de miraculo, intercessioni Mariae Piae Mastena adscripto, prodiit 

Decretum. Statuimus igitur ut Beatificationis ritus Romae die xin mensis 

Novembris anno MMV celebraretur. 

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Prater Noster Iosephus 

S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Congregationis de Causis Sanctorum 

Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum